O corpo de Pareceristas Técnicos, validados pela Comissão de Seleção, nomeada pelo decreto municipal nº 8115/2020, no uso de suas atribuições legais, após análise

dos projetos e recursos enviados, vem por meio deste ato, tornar público o resultado final dos Projetos Culturais classificados conforme Edital 001/2020.

Para melhor entendimento dos artistas os projetos serão apresentados na planilha de classificação subdivididos em três cores:

Branco - Projeto aprovado

Amarelo – Projeto em fila de espera

Vermelho - Projeto Reprovado

A Secretária Municipal de Cultura e Turismo solicita a todos os artistas que tiveram projeto aprovados que protocolem nos dias 18 e 19 de Novembro das 12 às 18

horas, na Sede da Secretaria, localizada no Teatro Municipal Christiane Riera, os documentos solicitados em edital.

Também será possível enviar os documentos de forma eletrônica, através do link:

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScP9j5MgU5WdMA9Z_BGyIjUyuVfFXc0FDFvpPslx-PZfkkX2w/viewform

Caso os artistas optem em enviar os documentos através do formulário contido no link mencionado, não haverá necessidade de protocolar os documentos na

SECUT.

OBSERVAÇÕES IMPORTANTES

1. A CATEGORIA DE PINTURA DO MURAL DO TEATRO: A prefeitura solicita que todos os inscritos nesta categoria, enviem portifólio de trabalhos, e a

simulação gráfica do projeto do painel no teatro.

2. PARA TODAS AS CATEGORIAS: Após análise dos documentos, havendo inconsistência nos mesmos, ou desistências de artistas, poderá haver mudanças na

classificação final.

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScP9j5MgU5WdMA9Z_BGyIjUyuVfFXc0FDFvpPslx-PZfkkX2w/viewform

Resultado Final da Classificação de Projetos

Lei Aldir Blanc - 2020
Nº PROJ PROPONENTE PROJETO CATEGORIA NOTA CLASSIFICAÇÃO

14 Instituto Mantiqueira de Música e Arte A Arte viva no Sul das Gerais A1 - Espaços Culturais 92,5 1
11 Associação Cultural Marcílio Bastos Dançarte A1 - Espaços Culturais 90 2
69 JAZZ CAFÉ MUSIC BAR NO RITMO DO FUTURO A1 - Espaços Culturais 80 3
128 Escola de Artes e Música Fermata Capacitação Musical Básica para Educadores da Rede Municipal de En A1 - Espaços Culturais 77,5 4
185 Associação Artes da Terra - Maria Angélica Pen Projeto para melhoria das condições das feiras realizadas pela AAT A1 - Espaços Culturais 77,5 5
115 Marly de F. Arantes Alkmin Scopel (correções) aula de dança forró A1 - Espaços Culturais 75 6
34 Cristina Souza Pizarro Bonanni Gente que lê A1 - Espaços Culturais 71,25 7
83 Marly de Fátima Arantes Akmin Scopel "Quem dança é mais feliz" A1 - Espaços Culturais 71,25

94 Richardson Carlos Nunes E Silva Itajubreaking A1 - Espaços Culturais 67,5 8
164 Rumo Comunicação Ltda Ltda Ler para saber A1 - Espaços Culturais 65 9
168 R.E.P. das Neves Cine Club Itajubá Mostra Cultural de Cinema A1 - Espaços Culturais 65 10
17 RUMO COMUNICAÇÃO LTDA (Revista Guia da Revista Guia da Mantiqueira A1 - Espaços Culturais 62,5

129 JULIANA ROBERTA NOGUEIRA DA SILVA 054 MUSICALIZACAO INFANTIL PARA EDUCADORES E INCLUSAO MUS A1 - Espaços Culturais 61,25

36 Associação Cultural Antigomobilista de Itajubá - ACAI - Olds in Park A1 - Espaços Culturais 55 11
137 HELON SILVA ANTUNES 09265634677 ME OFICINA DE FLAUTA DOCE PARA CRIANCAS E ADOLESCENTES A1 - Espaços Culturais 45 12

Nº PROJ PROPONENTE PROJETO CATEGORIA NOTA CLASSIFICAÇÃO
27 Diego levit de Castro Ribeiro Ecos de inspiração B1a - Música instrumental 91,25 1
63 Rafael Sanches Gomes de Souza iSOLado B1a - Música instrumental 82,5 2
119 Omar Fontes Junior Omar Fontes – Sul de Minas, Minha Casa B1a - Música instrumental 81,25 3
54 Gilcelio Reis da Silva Tambores do Mundo B1a - Música instrumental 78,75 4
65 Rafael Torres Batista Improviso sobre tema: clássicos do rock B1a - Música instrumental 73,75 5
53 Thiago Felipe Luiz A Mágia do Ukulele B1a - Música instrumental 71,25 6
47 Leandro Augusto de Souza Leandro Souza e Rafael Sanches Instrumental Brasileiro B1a - Música instrumental 70 7
52 Patrick Thiago Borges BorKa Jazz B1a - Música instrumental 70 8
88 Ricardo Maggessi Viola RICARDO VIOLA & CAMERATA VERY UAI B1a - Música instrumental 70 9
28 felipe prado de carvalho Prado B1a - Música instrumental 68,75 10
109 Marco Antonio George Siqueira Fishwick Duo Teclas e Cordas B1a - Música instrumental 67,5 11
131 ELIAS ANTUNES DA SILVA JUNIOR BRASS BAND VIDA B1a - Música instrumental 67,5 12
49 Wilian Jefferson Gonçalves Will Gonçalves (Guitarrista Solo) B1a - Música instrumental 66,25 13
113 Ricardo Henrique dos Bit Robot Project B1a - Música instrumental 61,25 14
177 Glauco Renato Gatto de Oliveira RedPanda Instrumental B1a - Música instrumental 61,25 15
134 ROBERTO SOUZA DA CUNHA JAZZ BIG BAND ITAJUBA B1a - Música instrumental 56,25 16
133 JESER PAPI ANTUNES QUINTETO DE METAIS ITAJUBA B1a - Música instrumental 53,75 17
147 HELON SILVA ANTUNES IRMAOS E AMIGOS B1a - Música instrumental 52,5 18
135 Valquiria Silva Antunes Orquestra de Câmara de Itajubá B1a - Música instrumental 50 19

Nº PROJ PROPONENTE PROJETO CATEGORIA NOTA CLASSIFICAÇÃO
114 Luís Guilherme Fraga Prado Lugui, Voz e Violão B1b - Música Solo 76,25 1
42 Luiz Carlos Emídio (Caio Emídio) A música viva B1b - Música Solo 71,25

51 Luiz Augusto Faria Pinto "Em um estranho Abril" B1b - Música Solo 71,25 2
156 Fernando Amarante Santos Dão canta Belchior B1b - Música Solo 71,25 3
32 Matheus Leite Siqueira de Lima Trem do Nada B1b - Música Solo 70 4
107 Wesley igo de castro Ribeiro Seres de minas B1b - Música Solo 70 5
21 Jean carlo da silva claro Musica alegria do povo B1b - Música Solo 67,5 6
5 Thales da Silva Vasconcelos Thales Vasconcelos - acústico B1b - Música Solo 65 7

90 Romero Silva Dias Júnior Romero Dias Jr. - Uma voz e um violão B1b - Música Solo 63,75 8
40 Lucio Flavio Fornasier de Moura Lucio Fornasier Classic Show B1b - Música Solo 63,75 9
117 Rúbia Maria dos Santos Cipriano Festival de Música Dendicasa B1b - Música Solo 63,75 10
183 Tainara Priscila Vilas Boas Silva Tainara Vilas Boas Show B1b - Música Solo 63,75 11
151 Elaine Aparecida Vilas Boas Simoes Elaine Vilas Boas B1b - Música Solo 62,5 12
154 Adilson José Santos Aonde o povo está (A canção) B1b - Música Solo 60 13
110 Ricardo Henrique dos Santos WorkShop de Bateria Ricardo Batera B1b - Música Solo 57,5 14
10 Luís Henrique de Toledo Antunes Luisinho solo B1b - Música Solo 56,25

136 Bruno Cesar Moraes Mendes Jacaré Lelé B1b - Música Solo 51,25 15

Resultado Final da Classificação de Projetos

Lei Aldir Blanc - 2020

Nº PROJ PROPONENTE PROJETO CATEGORIA NOTA CLASSIFICAÇÃO
145 Chrystiann Cardoso Live Simprão e Modão B1c - Música Dupla 80 1
50 Luiz Augusto Faria Pinto "Todas as crianças são especais" B1c - Música Dupla 77,5

62 Bruno Alkmin Agricola Ras & Tátila B1c - Música Dupla 75 2
159 Rodrigo Ramos Bel & Digão - Especial Sucessos da Música Brasileira & Autorais B1c - Música Dupla 72,5 3
193 Diego Pablo Tiago Gomes A casa B1c - Música Dupla 71,25 4
167 Chrystiann Cardoso Live Bem Simprão B1c - Música Dupla 68,75

43 Luiz Carlos Emídio (Caio Emídio) Um som de Barzinho B1c - Música Dupla 61,25 5
106 Pedro Torres de Melo Pedrosa Banda Holy Jam B1c - Música Dupla 57,5 6

Nº PROJ PROPONENTE PROJETO CATEGORIA NOTA CLASSIFICAÇÃO
33 João Lúcio Ferraz de Azevedo Show musical "Galope da lua" B1d - Música Banda 92,5 1
20 Guilherme Augusto Paiva Ribeiro Os Gringos - Projeto Mecenas B1d - Música Banda 78,75 2
176 Eduardo Luiz Maia Pamplona “Eu vim da Periferia” B1d - Música Banda 75 3
74 HEMEKISON SILVA KAIZER BANDA VANBLACK B1d - Música Banda 72,5 4
97 Luciana Noronha Ferreira Minas em Canto, Verso e Prosa B1d - Música Banda 72,5 5
172 Jakeline Armelim Bernardo Mendes / Joyce Men Joyce Mendes B1d - Música Banda 72,5 6

4 Marcos Vinicius Pereira Ribeiro Junior SHOW DE SAMBA/PAGODE B1d - Música Banda 71,25 7
121 Nathan Ferreira e Silva Show Serrano Rock e Blues B1d - Música Banda 71,25 8
71 LUCIANO DANIEL DA CRUZ "MÚSICA BOA NÃO TEM PRAZO DE VALIDADE" B1d - Música Banda 70 9
6 José Humberto Alves Live Beto e Banda B1d - Música Banda 68,75 10
9 Luís Henrique de Toledo Antunes banda Mary Jane Rock Show B1d - Música Banda 68,75 11

55 Nathan Ferreira e Silva Show banda Serrano Rock e Blues B1d - Música Banda 65

103 Artur Pinto Ferreira SHOW DE PRÉ LANÇAMENTO DO 2º EP AUTORAL DA BARBA DE B B1d - Música Banda 65 12
61 Nathan Rodrigues Barulho de Fafá B1d - Música Banda 63,75 13
187 Artur Pinto Ferreira - CORREÇÃO SHOW PRÉ LANÇAMENTO DO 2º EP AUTORAL DA BARBA DE BODE B1d - Música Banda 63,75

64 Júlio Gabriel Vieira Gabrera e A Cozinha Blues B1d - Música Banda 62,5 14
112 Ricardo Henrique dos Santos Banda 29 Tributo Legião Urbana B1d - Música Banda 62,5

76 Diego Ferreira Guedes Beto Borges e a Horta B1d - Música Banda 62,5 15
153 Mateus da Silva Oliveira A Montanha que Chora B1d - Música Banda 62,5 16
184 Denicio Andrade Coelho Filhos do Ben - Djavanear o que há de bom B1d - Música Banda 62,5 17
35 Hudson Leandro Moreira da Cunha Projeto Musical - VENTUS DI VIENNA B1d - Música Banda 60 18
170 RAFAEL FARIA DA SILVA DESMISTIFICANDO O ERUDITO B1d - Música Banda 60 19
85 Fernando César Ferreira Sales Bala com Bala Jazz B1d - Música Banda 58,75 20
82 Romero Silva Dias Júnior Fogão de Lenha B1d - Música Banda 57,5

86 Ricardo Pinto da Rocha Corrêa Vinil Retrô - Trajetória do Rock Nacional B1d - Música Banda 57,5 21
44 Janderson Pizzially Vilas Boas Janderson Vilas Boas B1d - Música Banda 55 22
45 Davi Mizael dos Santos Banda Convicsom B1d - Música Banda 55 23
93 Romero Silva Dias Júnior Hecatombe - A gente muda o mundo na mudança da mente B1d - Música Banda 55

96 Francilene de Lourdes Bonifácio Tributo à Amy Winehouse B1d - Música Banda 55 24
81 Romero Silva Dias Júnior Tributo a Legião Urbana B1d - Música Banda 52,5

111 Ricardo Henrique dos Santos Live Banda Cachaça Cubana B1d - Música Banda 47,5 25
116 JEFFERSON DE OLIVEIRA LIMA CAIÇARA EM CASA - LIVE DO GRUPO CAIÇARA NO GRAU B1d - Música Banda 47,5 26
41 Lucio Flavio de Moura Takedown Band B1d - Música Banda 46,25 27

Nº PROJ PROPONENTE PROJETO CATEGORIA NOTA CLASSIFICAÇÃO
130 Juliana Roberta Nogueira da Silva Canto das Pedras Amarelas B1e - Música Canto Coral 76,25 1
174 Bruna Mayra Santos Semana da Educação da Voz Cantada B1e - Música Canto Coral 75 2

2 Alexandre Douglas Guedes Zanini Isso é Natal pra mim B1e - Música Canto Coral 68,75 3
132 Alexsandro Rodrigues Música para a Saúde B1e - Música Canto Coral 66,25 4

Resultado Final da Classificação de Projetos

Lei Aldir Blanc - 2020

Nº PROJ PROPONENTE PROJETO CATEGORIA NOTA CLASSIFICAÇÃO

157 Helenita Prado Viagem histórica com a professora Helenita na culinária mineira B2a - Culinária 87,5 1
163 Caroline Célia de Carvalho Fraga FOLHAS QUE NOS ALIMENTAM B2a - Culinária 87,5 2
80 Fernanda Giffoni Fernandes Luz Cervejaria e Agroecologia Raiz do Tucum B2a - Culinária 72,5 3
102 Daniel Flávio de Moura Chef na Escola B2a - Culinária 65 4
101 Daniel Flávio de Moura Arte da Comida B2a - Culinária 61,25

175 Luana Santolia da Silva Rodrigues Culinária Para os Pequenos com Dona Lu B2a - Culinária 61,25 5
161 Ana Luiza Ferreira Nogueira Que tenham um doce natal B2a - Culinária 53,75 6

Nº PROJ PROPONENTE PROJETO CATEGORIA NOTA CLASSIFICAÇÃO
171 Silvana Maria Carneiro Figueiredo Construindo sentidos com artesanato B2b - Artesanato 85 1
98 Mariana Dias Venâncio Oficina Corpo Casa Natural B2b - Artesanato 83,75 2
180 Maria Angélica Penchiná Cortines Guimarães Café com artesanato B2b - Artesanato 77,5 3
56 Gislene Marques Soares Ensinar a fazer flores de tecido, laços e tiaras B2b - Artesanato 72,5 4
158 Izabel Marina Prado Lott Curso Completo de Crochê Amigurumi B2b - Artesanato 72,5 5
57 Regiane Cleide de Souza Marcelo pintura em tecido para iniciantes B2b - Artesanato 71,25 6
181 Luzia Doroteia Antunes Ribeiro Vizoto Costurando novas possibilidades B2b - Artesanato 71,25 7
124 Daniela da Silveira França Danaly Amor em Feltro B2b - Artesanato 66,25 8
78 Maria de Lourdes De Oliveira Silva Lu- Artes e aula B2b - Artesanato 65 9
120 Marlene Martins Vaz Aula de Crochê para Canhotos B2b - Artesanato 60 10
58 Célia Maria Martins dos Santos Alves Despertando o artesão que existe em voce B2b - Artesanato 58,75 11
38 Ícaro Meidem Silva Astronomy Love B2b - Artesanato 53,75 12
29 Hilda Maria Felix Fantasia da Astrid "como treinar seu dragão" B2b - Artesanato 50 13

Nº PROJ PROPONENTE PROJETO CATEGORIA NOTA CLASSIFICAÇÃO
Nº PROJ PROPONENTE PROJETO CATEGORIA 88,75 1

72 NORIMAR GISELE DITTRICH DELGADO BENE Festival ComCiência na Arte: Ciência é Cultura! B2c - Festival 83,75 2
192 Wesley Armando Guimaraes A casa B2c - Festival 82,5 3
152 Felipe Ferreira Santos 23° Sarau Musical - Vencendo Distâncias B2c - Festival 73,75 4
178 Bruno Henrique Ferreira Festival Sertanejo “Encontro de Gerações” B2c - Festival 68,75 5
68 Paula Maria Areias de Freitas Festival Chá com Bolacha B2c - Festival 62,5 6
24 Bruno Consentino de Medeiros Festival Aitataka B2c - Festival 66,25 7
12 Marcílio Bastos Festival de Dança - Minas Brasil Fest Dance B2c - Festival 62,5 8
16 Bruno da Costa Mello Motos & Carros B2c - Festival 51,25 9
48 Jose de Lima Medeiros Neto Itajubá Vintage Cultural B2c - Festival 43,75 10

Nº PROJ PROPONENTE PROJETO CATEGORIA NOTA CLASSIFICAÇÃO
179 Eric Pinto Pereira Uma História da Cidade Luz B3a - Artes Visuais e Fotografia 85 1
173 Luyz Renó Martins Nas Entranhas de Itajubá B3a - Artes Visuais e Fotografia 82,5 2
186 Lourenço Marino Faustino Itagrafia B3a - Artes Visuais e Fotografia 82,5 3
188 Ananda Martins Percepção topofílica, a arte de pertencer B3a - Artes Visuais e Fotografia 80 4
160 Luan Pacciulli Meyer Oficina de Stencil e Arte Urbana B3a - Artes Visuais e Fotografia 77,5 5
123 Joana Stefanutto Resgate de Mémoria - Valorização da Zona Rual B3a - Artes Visuais e Fotografia 72,5 6
60 Gabriela Viana Tilmann Exposição Virtual das Esculturas TRAMA Design B3a - Artes Visuais e Fotografia 61,25 7
37 Elaine Cristine Silva Leite Aula de Pintura para Criança B3a - Artes Visuais e Fotografia 58,75 8
87 Caroline de Moraes Triervailer Video-Arte de processos de criação B3a - Artes Visuais e Fotografia 56,25 9
140 Ana Abreu Braga Itajubá Ontem e Hoje B3a - Artes Visuais e Fotografia 53,75 10

Resultado Final da Classificação de Projetos

Lei Aldir Blanc - 2020

Nº PROJ PROPONENTE PROJETO  CATEGORIA NOTA CLASSIFICAÇÃO
95 Jhôseff da Costa Bonfim de oliveira CINEMEMÓRIA B3b - Áudio Visual 82,5 1
155 Ana Laura Carvalho Leal Mendonça Minas da Lua B3b - Áudio Visual 78,75 2
191 Maria Fernanda Salvador Rodrigues CIRCUITO ALTERNATIVO DE ITAJUBA B3b - Áudio Visual 75 3
189 Ana Paula Marinho A História de Itajubá revisitada através do acervo do memorial da Câma B3b - Áudio Visual 72,5 4
30 Kyria Karinne Salvador Rodrigues Fazedores de Cultura B3b - Áudio Visual 67,5 5
165 Cesar Abreu Braga Procura Puri B3b - Áudio Visual 67,5 6
143 Luiz Henrique Brochetto Documentário Omar Fontes B3b - Áudio Visual 66,25 7
100 ANDRÉ GUSTAVO TEIXEIRA A HISTÓRIA DE ITAJUBÁ:VISITA MEMORIAL DA CÂMARA MUNICIPA B3b - Áudio Visual 63,75

148 Danilo Eduardo de Carvalho Cultura em Foco B3b - Áudio Visual 60 8
73 Mario Henrique Carvalho de Oliveira Uma infinidade de lazeres: o Parque da Cidade de Itajubá B3b - Áudio Visual 57,5 9
75 Alexandre Lopes Do Nascimento Clipe Musical - Macaco Cego - Deus não erra B3b - Áudio Visual 56,25 10
25 Luan Fernandes Ribeiro Liga dos Desconhecidos B3b - Áudio Visual 52,5 11
105 Pedro Eugênio da Fonseca Neto Vai na Fé - Macaco Cego B3b - Áudio Visual 46,25 12

3 Cristiane Guedes Zanini Isso é Natal pra mim B3b - Áudio Visual 41,25 13
46 Danilo Eduardo de Carvalho Rotina da Câmara Municipal B3b - Áudio Visual 41,25

Nº PROJ PROPONENTE PROJETO  CATEGORIA NOTA CLASSIFICAÇÃO
150 Pedro Ivo Mira da Silva Cidade, Ancestralidade e Afetos B3c - Pintura Mural 82,5 1
99 Gabriel Pinto Pereira EU VIM DA PEDRA AMARELA B3c - Pintura Mural 73,75 2

190 Alice Miranda Rodrigues Casa fácil de ser amada B3c - Pintura Mural 71,25 3
70 Marcos José Santana Olhar para o Amanhã B3c - Pintura Mural 66,25 4
39 Marcos José Santana Olhar para o amanhã B3c - Pintura Mural 61,25

8 Rodrigo Vilela Delphino Cores para Itagybá B3c - Pintura Mural 58,75 5

Nº PROJ PROPONENTE PROJETO  CATEGORIA NOTA CLASSIFICAÇÃO
23 Neliza Luz Martins "Você não pode parar" B4 - Dança 77,5 1
84 Andrea Pedroni Falsarella Mostra de Dança B4 - Dança 75 2
169 Letícia Chaves Silva Desejo de uma noite de Natal B4 - Dança 75 3
162 Laíssa Rodrigues Carvalho Estúdio de dança Lalá Rodrigues apresenta: Brasil, que país é esse? B4 - Dança 72,5 4

166 Clara Kefi de Barros Pinto Mix de Dança - CCC B4 - Dança 72,5 5
139 Jessica Werica Tavares Dançando e Aprendendo na Escola B4 - Dança 66,25 6

Nº PROJ PROPONENTE PROJETO  CATEGORIA NOTA CLASSIFICAÇÃO
146 JOCTEEL JONATAS DE SALLES Rachaduras – Evento Cênico Performativo Virtual B5 - Teatro 92,5 1
149 Flavio Cesar Pereira Scofano A Montanha que Chora B5 - Teatro 91,25 2
125 Adriana costa silva FESTIVAL DE ARTES ITINERANTE B5 - Teatro 80 3
15 Ré-Mi-Fó Produções Ltda-ME Representação, O Sagrado no Profano B5 - Teatro 76,25 4
126 Cristine Almeida de Souza Brito PLUFT O FANTASMINHA B5 - Teatro 68,75 5
31 José Leandro Braga Pinto Uma História Encantada B5 - Teatro 67,5 6
77 Dalton Norberto Palma Junior SHOW SAPUCAIAÇOS - Viva o Sapucaí! B5 - Teatro 66,25 7
127 Adriana costa silva PASSADO, PRESENTE E O NOVO FUTURO B5 - Teatro 66,25

104 Francis Welington da Silva Passos PLUFT O FANTASMINHA B5 - Teatro 32,5

1 Marco Antônio Coutinho Cantador de Histórias Infantis B5 - Teatro 32,5

Nº PROJ PROPONENTE PROJETO  CATEGORIA NOTA CLASSIFICAÇÃO
144 Maurício José Ferreira A Fenda B6 - literatura 82,5 1
79 Paula Abreu Aoun O Mundo Livro do João B6 - literatura 75 2
118 Elisa Ventura Mennitto Produção de Obra Literária - Livro “VIBE. Os nove estágios da expansã B6 - literatura 72,5 3
59 Elis Murad Mohallem Ferreira Panorama do Comércio àrabe Itajubense B6 - literatura 71,25 4

		2020-11-17T15:13:16-0300
	ANDRE CARLOS ALVES DA SILVA:02230157760